



بر اساس مدل های پیش بینی وضعیت آب و هوایی، ایران در سه دهه آینده میزبان صدها سیلاب مخرب خواهد بود

نسخه نجات «شریف»

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، دانشگاه را مجری طرح توسعه سامانه دانش بنیان برای هشدار زودهنگام وقوع سیلاب کرد



در همایش مشترک معاونت حقوقی ریاست جمهوری و دانشگاه تهران تأکید شد همبستگی ملی در سایه رفع تبعیض

مجدد انصاری معاون حقوقی رئیس جمهور؛ مدارا با مردم بعد از گذشت چند ماه از جنگ ۱۲ روزه نباید رنگ ببازد
سبمیایی صراف وزیر علوم: جای افسوس دارد اگر سرمایه نیروی انسانی را به دلیل نقض حقوق، تضعیف رفاه و گسترش تبعیض از دست بدهیم
حجت الاسلام والمسلمین موحدی آزاد دادستان کل کشور: قانون برای همه احاد مردم یکسان اجرایی شود

عارف در جلسه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی:

دولت آماده ساماندهی بانک ها و مؤسسات اعتباری است

ظریف در قارن افروز:

قدرت های خارجی عزت ایران را به رسمیت بشناسند

ردیابی مسیر تغییر سبک زندگی فرهنگی از کتاب تا پادکست به کجا می رسد؟

توهم دانایی در عصر شنیدن

احمد رضا معتمدی در گفت وگو با «ایران»

درباره نسبت سینما، اندیشه و پرسشگری گفت

پژوهش؛ حلقه گمشده

میان اندیشه و تصویر در سینمای ایران

خبر

رئیس جمهوری در جلسه شورای اجرایی فناوری اطلاعات خواستار شد

پیشبرد همزمان سه راهکار تحقق دولت الکترونیک

مطرح شده در زمینه موانع و چالش های تحقق اهداف دولت الکترونیک در سراسر کشور، از جمله موضوع تمرکز داده ها و اطلاعات، پیشنهاد کرد دو شهر به عنوان «شهر هدف» برای اجرای آزمایشی دولت الکترونیک انتخاب شوند. بر اساس این پیشنهاد، اجرای این طرح آزمایشی با مشارکت دانشگاه های فعال در حوزه های فناوری اطلاعات، مدیریت و اقتصاد با تشکیل تیم های تخصصی و انعقاد قرارداد و تعریف پروژه مشخص انجام خواهد شد و در صورت موفقیت این الگو، طرح مذکور به سایر شهرها و استان های کشور تعمیم داده می شود.

رئیس جمهوری با اشاره به نقش مؤثر اساتید دانشگاهی در این فرآیند، تصریح کرد: «اساتید دانشگاه با الگوهای جهانی تحول دیجیتال، روندهای بین المللی و جهت گیری های استاندارد این حوزه آشنا هستند و توانایی لازم برای ارائه برنامه ها و مدل های قابل اجرا را دارند. افزون بر این، اجرای چنین پروژه هایی می تواند زمینه ساز ارتقای مهارت و دانش عملی دانشجویان نیز باشد.»

بر اساس تصمیم اتخاذ شده در جلسه، مسئولیت پیگیری این طرح آزمایشی به وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و وزیر علوم، تحقیقات و فناوری سپرده و مقرر شد گزارش پیشرفت دولت الکترونیک تهیه کند که در آن چالش ها و موانع «ما باید به استانداردهای جهانی در حوزه دولت الکترونیک دست یابیم و در این مسیر، استفاده از مشاوران بین المللی نیز ضروری است.»

رئیس جمهوری همچنین به وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات دستور داد دستورالعملی جامع برای تسهیل اجرای طرح دولت الکترونیک تهیه کند که در آن چالش ها و موانع اجرایی در استان ها و نیز انتظارات مشخص از دستگاه ها تبیین شده باشد تا این دستورالعمل در جلسات سراسری استانداران ارائه شود.

پزشکیان تأکید کرد که «اجرای آزمایشی طرح دولت الکترونیک در دو شهر منتخب، به معنای توقف اقدامات جاری در سایر استان ها و شهرها نیست و همه دستگاه های مسئول باید با اهتمام و جدیت، وظایف خود را در این زمینه ادامه دهند.»

رئیس جمهوری روز گذشته در جلسه شورای اجرایی فناوری اطلاعات، تأکید کرد که «تکمیل اطلاعات خدمات دستگاه های اجرایی، ارتقای امنیت سایبری و پیش بینی زیرساخت های جایگزین از الزامات تحقق دولت الکترونیک است.»

به گزارش ایرنا، پس از بحث و تبادل نظر اعضا در آسیب شناسی روندهای موجود، شناسایی چالش ها و موانع پیش روی تحقق کامل دولت الکترونیک، مسعود پزشکیان طرح ملی دولت الکترونیک را ابزار کلیدی تسهیل ارائه خدمات به مردم و افزایش رضایتمندی عمومی دانست و با انتقاد از وقفه ۲۷ ماهه در تشکیل جلسات شورای اجرایی فناوری اطلاعات، گفت: «استمرار و نظم در برگزاری این جلسات، شرط لازم برای پیشبرد مؤثر سیاست های تحول دیجیتال در کشور است.»

وی گام اول را تکمیل و به روز رسانی اطلاعات «شناسه خدمات» دانست و تصریح کرد: «دستگاه های اجرایی باید تعریف دقیق، شفاف و استاندارد از خدمات قابل ارائه خود ارائه دهند تا اجرای دولت الکترونیک از پایه و به صورت اصولی و ریشه ای محقق شود. این اقدام موجب خواهد شد کارآمدی و اثربخشی دولت الکترونیک برای مردم ملموس تر شده و از سوی دیگر، آمارها و گزارش های عملکردی دستگاه ها در این حوزه به واقعیت نزدیک تر شود.»

رئیس جمهوری بر ضرورت ارتقای امنیت شبکه های ارتباطی و حفاظت از اطلاعات و داده ها در برابر نفوذا و حملات سایبری تأکید کرد و گفت: «تحقق دولت الکترونیک باید به گونه ای پیش برود که حتی در صورت بروز حملات سایبری، کل سیستم کشور دچار اختلال نشود و برای تداوم خدمات، راهکارهای جایگزین و پشتیبان پیش بینی شده باشد.»

پزشکیان، تأمین، تقویت و نگهداشت نیروی انسانی نخبه در حوزه فناوری اطلاعات را از دیگر الزامات تحول و ارتقای حوزه دیجیتال کشور دانست و تصریح کرد: «ایجاد انگیزه ها و مشوق های لازم برای حفظ نخبگان، فراهم سازی بستر فعالیت مؤثر تر آنان و بهره گیری بهینه از ظرفیت های تخصصی موجود در این حوزه امری ضروری است.»

وی در بخش دیگری از این جلسه با توجه به مباحث



سید عطاء الله مهدیجانی

گفته بود، «ملت ایران شاه را بیرون می کند!» مسخره می کردند و دست می انداختند. از جنگ روانی در تمرکز بر ضعف رقیب صورتبندی ساخته بودند. می گفتند آمریکا از شاه حمایت می کند. مگر ندیدید جیمی کارتر آمد ایران و از شاه تعریف کرد! تمام این هیمنه جنگ روانی به نفع محمد رضا شاه و آمریکا، فروریخت. در افغانستان، به روایت ترامپ، آمریکا ۲۰ سال افغانستان را اشغال کرده بود. بیش از ۲ هزار میلیارد دلار هزینه کرد، بخشی از هزینه ها با چپ دلار در پایگاه نظامی بگرام انجام می شد. ولی سرانجام در برابر نیروی ۵۰ هزار نفره طالبان که نه هواپیما داشتند و نه تانک، ناگزیر به فرار از افغانستان شد. هنوز تصویر و فیلم های گریز آمریکایی ها و اتباع کشورهای منطقه در گروه های کارشناسی خود این فکر را دامن زده است. واشنگتن در امتیاز ارتش آمریکا و هم پیمانان بودند از یاد نرفته است. آمریکا در طول ۲۰ سال اشغال افغانستان به صورت معدل روزانه ۲۰ میلیون دلار در افغانستان هزینه کرد. بخشی از این هزینه ها نیز از طریق قرضه فراهم شد. ۲۰ هزار و ۴۰ نفر از نیروهای آمریکایی کشته شدند. قربانیان افغانستانی اشغال و آوارگی ملت افغانستان و ویرانی زیر بناهای اقتصادی و خدماتی، داستان دیگری است. اما با همه این هزینه ها و مداخله کشورهای اروپایی، آمریکا ناگزیر به فرار از افغانستان شد. همان داعیه ها که آمریکا درباره ویتنام داشت و با شکستی سنگین از سایگون گریخت و مبارزان «ویت کنگ» به پیروزی رسیدند، در پرده جدید این سناریو، با ترامپ در مورد ایران شدت گرفت. ترامپ گمان می کرد با ترور سردار شهید قاسم سلیمانی، ایران دچار رعب و هراس می شود. دولت ترامپ می تواند جنگ روانی علیه ایران را با چنان دستاوردی به پیش برد. حمله ایران به پایگاه «عین الاسد» در ۱۸ دیماه ۱۳۹۸ ضربه ای تعیین کننده به سناریوی جنگ روانی بود. کشور و دولتی در منطقه پیدا شد که به پایگاه استراتژیک آمریکا در عراق حمله کرد. در آغاز ترامپ و دولت آمریکا و رسانه های تحت سلطه آمریکا و سخنگویان رسمی و غیررسمی آمریکایی، کوشیدند حمله ایران را کم اهمیت جلوه دهند. چنانکه ترامپ به همان روش و منش دلالی ولودگی مشهورش گفت: «آره، گفتیم بیایید برزین تا آبروتون محفوظ بمونه!»

این هم پرده ای دیگر از عملیات روانی است. آمریکا همیشه آسیب ها، هزینه ها و تلفات خود را کوچک و کم اهمیت جلوه می دهد، اما آسیب به دشمن خود را چندین برابر بزرگنمایی می کند. همین ماجرا درباره حمله ایران در هفتم تیرماه امسال به پایگاه «العبدید» در قطر تکرار شد. حمله ایران به «عین الاسد» و «العبدید» را نایبست با خسارتی برای بشری و

پروزی از آن کسانی است که دیرتر خسته می شوند. در پیروزی انقلاب اسلامی، از پانزده خرداد ۱۳۴۲ تا بهمن ماه ۱۳۵۷ یک جریان فکری سیاسی در ایران و بویژه در حوزه علمیه قم وجود داشت که مدام بر «نمی شود» و «نمی توان» تمرکز و تأکید داشت. می گفتند: «سینه برهنه که با سرنیزه نسبتی ندارد!» سخن امام (ره) را که در سخنرانی خرداد ۱۳۴۲

پرچم آمریکاست که بر بام سفارت، چشمان نویسنده رمان را خیره کرده است.

جنگ روانی در تمرکز بر ضعف رقیب صورتبندی دیگری نیز داراست. مانند دو روی سکه به یکدیگر معنی می دهد: توانایی افسانه ای خود در همه زمینه ها و (ضعف رقیب در همه زمینه ها). اسرائیل از این شیوه در منطقه غرب آسیا و در ارتباط با کشورهای عربی منطقه استفاده کرده است. باید بپذیرند که اسرائیل مرکز علمی، فنی، سیاسی و نظامی غرب آسیاست و ارتش اسرائیل شکست ناپذیر است. آمریکا بیش از هر کشور دیگری با تأسیس و ترویج اتاق های فکر سیاسی، اجتماعی و فرهنگی و بهره گیری از پیاده نظام اتباع کشورهای منطقه در گروه های کارشناسی خود این فکر را دامن زده است. واشنگتن در امتیاز ارتش آمریکا و هم پیمانان بودند از یاد نرفته است. آمریکا در طول ۲۰ سال اشغال افغانستان به صورت معدل روزانه ۲۰ میلیون دلار در افغانستان هزینه کرد. بخشی از این هزینه ها نیز از طریق قرضه فراهم شد. ۲۰ هزار و ۴۰ نفر از نیروهای آمریکایی کشته شدند. قربانیان افغانستانی اشغال و آوارگی ملت افغانستان و ویرانی زیر بناهای اقتصادی و خدماتی، داستان دیگری است. اما با همه این هزینه ها و مداخله کشورهای اروپایی، آمریکا ناگزیر به فرار از افغانستان شد. همان داعیه ها که آمریکا درباره ویتنام داشت و با شکستی سنگین از سایگون گریخت و مبارزان «ویت کنگ» به پیروزی رسیدند، در پرده جدید این سناریو، با ترامپ در مورد ایران شدت گرفت. ترامپ گمان می کرد با ترور سردار شهید قاسم سلیمانی، ایران دچار رعب و هراس می شود. دولت ترامپ می تواند جنگ روانی علیه ایران را با چنان دستاوردی به پیش برد. حمله ایران به پایگاه «عین الاسد» در ۱۸ دیماه ۱۳۹۸ ضربه ای تعیین کننده به سناریوی جنگ روانی بود. کشور و دولتی در منطقه پیدا شد که به پایگاه استراتژیک آمریکا در عراق حمله کرد. در آغاز ترامپ و دولت آمریکا و رسانه های تحت سلطه آمریکا و سخنگویان رسمی و غیررسمی آمریکایی، کوشیدند حمله ایران را کم اهمیت جلوه دهند. چنانکه ترامپ به همان روش و منش دلالی ولودگی مشهورش گفت: «آره، گفتیم بیایید برزین تا آبروتون محفوظ بمونه!»

این هم پرده ای دیگر از عملیات روانی است. آمریکا همیشه آسیب ها، هزینه ها و تلفات خود را کوچک و کم اهمیت جلوه می دهد، اما آسیب به دشمن خود را چندین برابر بزرگنمایی می کند. همین ماجرا درباره حمله ایران در هفتم تیرماه امسال به پایگاه «العبدید» در قطر تکرار شد. حمله ایران به «عین الاسد» و «العبدید» را نایبست با خسارتی برای بشری و

پروزی از آن کسانی است که دیرتر خسته می شوند. در پیروزی انقلاب اسلامی، از پانزده خرداد ۱۳۴۲ تا بهمن ماه ۱۳۵۷ یک جریان فکری سیاسی در ایران و بویژه در حوزه علمیه قم وجود داشت که مدام بر «نمی شود» و «نمی توان» تمرکز و تأکید داشت. می گفتند: «سینه برهنه که با سرنیزه نسبتی ندارد!» سخن امام (ره) را که در سخنرانی خرداد ۱۳۴۲

یکی از مهم ترین محورها بلکه بنیاد جنگ روانی، القای این مفهمون به کشورها و تأکید و تثبیت این ایده یا باور از سوی آنان است که «هرکاری از ما ساخته است، ما می توانیم.» به این معنی که در برابر نیروی نظامی و اقتصادی و توان تبلیغاتی و سیاسی و علمی و فنی ابرقدرت آمریکا، هیچ کشوری نمی تواند بایستد و مقاومت کند. پس بایست در برابر آمریکا و در برابر ترامپ رانزود باید از او اطاعت کرد تا بتوان زندگی سیاسی- اجتماعی دلپسندی داشت! این دوگانه ای است که در صحنه های ترامپ نسبت به ایران و ملت ایران تکرار می شود. از سویی تعریف از ایران و ملت باهوش ایران و نمند و فرهنگ ایران و ستایش دوستان ایرانی ترامپ است، از سوی دیگر تهدید به جنگ و ویرانی و اینکه ایران نایبست توانایی هسته ای و موشکی داشته باشد. برخی نیز با رنگ و لعاب انقلابی نمای پیدا و پنهان می گویند نمی توان در برابر آمریکا ایستاد!

ژنرال «نورمن شوارتسکف» (۲۰۱۲-۱۹۳۲) فرمانده مرکزی ارتش آمریکا و فاتح جنگ آمریکا و متحدانش علیه اشغال کویت بود. ایشان فرزند «هربرت شوارتسکف» از افسران ارشد سیا و از طراحان کودتای ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ بود. پس از شکست عراق و تسلیم این کشور، مرحوم شیخ زاید (شیخ زاید بن سلطان آل نهیان، حاکم پیشین ابوظبی) شوارتسکف را به ابوظبی دعوت کرد و در یک ضیافت تماشایی به او جایزه داد. یکی از سران کشورها منطقه به شیخ زاید گفته بود: «حالا لازم بود جایزه هم بدهی؟! شیخ زاید گفته بود: «بین سلطان! دستی را که نتوانی قطع کنی، باید ببوسی!»

برای جا انداختن و ترویج این ایده که آمریکا قدرتش افسانه ای است و حتی نمی توان اندیشه مخالفت و مقاومت در برابر آمریکا را به ذهن راه داد، از همه ابزارها استفاده شده است. سینمای هالیوود با خلق انسان های افسانه ای مانند «رمبو» می خواهد به مردم جهان نشان دهد که آمریکایی ها اساساً از جایی و جنسی دیگرند. آمریکایی ها هستند که با جایزه اسکار جهت سینمای جهان را هدایت می کنند. با اعلام شخصیت سال یا صد روشنفکر و رهبر تأثیرگذار جهانی به جهان فکر و فرهنگ و سیاست خط می دهند. با اعلام اینکه کدام کشور طرفدار تروریسم است و کدام نیست، کدام گروه وارد این لیست یا از آن خارج شد، با اعلام اینکه کدام نهاد یا مؤسسه تروریستی است و کدام نیست، چه راهی از جهان را تنظیم و سازمان می دهند که فرضاً اگر جوان با استعداد افغانستانی رمان «بابادبک باز» را می نویسد، سرانجام رمان و نجات دهنده اصلی، سفارت آمریکا در اسلام آباد پاکستان است. رمز خوشبختی و نشانه مدینه فاصله

